Nos autem attendentes admirationem, quae posset in populo exoriri, si diu
tius ab ordinis exercitio abstineres et tranquillitati conscientiae tuae, quantum 
curo Domino possumus, consulere volentes, supplicationibus [69v] tuis benigne 
inclinati, te imprimis a quibusvis excommunicationis etc. censentes, a quacunque 
suspensione et irregularitate, si quas praemissorum occasione, quomodolibet in
currisses, authoritate Apostolica, qua virtute Legationis N.rae fungimur, absol
vimus et respective dispensamus, et totaliter liberamus, utque iisdem suspensio
ne et irregularitate ut supra sublatis, non obstantibus, Altissimo in altaris mi
nisterio ministrare et sacrificium Deo offerre possis et valeas, licentiam et facul
tatem in Domino tibi concedimus atque impertimur. Non obstantibus etc. In quo
rum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio N.ro Apostolico, die octava mensis 
Novembris, Anno Domini 1681. 
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N.868. 

Opitius Pallavicini 
Ioanni D~bski, officiali generali Premisliensi 

Varsaviae, 10 XI 1681. 

Breve 28 XI 1678 respiciens comittit ei, ut re diligenter perquisita non obstan
tibusque etc. dispensationem ad plura beneficia, id est parochias duas Sambo
riensem Byboliensemque, possidenda canonico Premisliensi Alexandro Stanislao 
Gadomski concedat. Una quoad vixerit attribuenda, altera in quinquennium tan
tum; dein in parochia, in qua residere dedignabitur, vicarius ab epo probatus or
dinario instituendus. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 67v-69r. F. 67v, in margine annotatur: "Com
missio inquisitionis ad dispensandum super pluralitate beneficiorum". 

Opi ti us etc. 
Dilecto Nobis in Christo Perillustri et admodum Rev.do D.no Ioanni Dl:lbski 

[D~bski]743, Officiali Generali Praerrùsliensi, salutem etc. 

Noverit Dominatio sua Nobis exhibitas esse litteras Apostolicas sub plumbo 
more Curiae Romanae expeditas, de data prout in iisdem super retentione plu
rium beneficiorum, pro parte Illustris et admodum Rev.di Dorrùni Alexandri Sta
nislai Gadomslò744, tenoris ut sequitur: 

"Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei. 
Dilecto Filio Nuncio Apostolico in Regno Poloniae commoranti, salutem et 

Apostolicam benedictionem. 
Vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, 

[68r) super quibus dilectus filius Alexander Stanislaus Gadomski, Presbyter 
Praerrùsliensis seu alterius dioecesis in Polonia, apud Nos fide digno commenda
tur testimonio, Nos inducunt, ut eum specialibus favoribus et gratiis prosequa
mur. Exibita siquidem Nobis nuper pro parte dicti Alexandri Stanislai petitio · 
continebat, quod ipse alias de Canonicatu et Praebenda Ecclesiae Praerrùsliensis, 
ac de una in BiboF45 et altera parochialibus Ecclesiis in Sambor, locis seu oppidis 

743 Ioannes D<;'bski, officialis generalis Premisliensis, ab a . 1682 suffraganeus Premisliensis. 
744 Alexander Stanislaus Gadomski a . 1662 canonicus factus honorificus Premisliensis etsi iam prae

positus Byblensis erat. Papae dein litteris conici potest iam ante 28 XI 1678 canonicum illum esse factum 
gremialem Premisliensem; cfr Federkiewicz, p . 125. 

745 Bybol (Nowe Miasto Bybel, Byblo), oppidulum ad orientem Premisliae australem ad Wyrwa 
fluvium situm. Ecclesia parochlalis sancti Martini titulo ca medium XV saeculum structa; cfr SGKP VII, p. 
227; Samboria, oppidum ad Tyram, ca 50 km versus australem Premisliae orientem. Ecclesia in parochlali 
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dictae Praemisliensis dioecesis, certo tunc expresso modo extra Romanam Cu
riam vacantibus, et antea dispositioni Apostolicae minime reservatis neque affec
tis, ordinaria auctoritate alias tamen canonice per eandem Curiam provisum fui t. 
Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, dictus Alexander Stanislaus paro
chiales ecclesias huiusmodi insimul absque dispensatione Apostolica retinere non 
possit. Quare pro parte dicti Alexandri Stanislai Nobis fuit humiliter supplica
tum, quatenus ei in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica di
gnaremur. 

Nos igitur eundem Alexandrum Stanislaum praemissorum meritorum suo
rum intuitu gratioso favore prosequi volentes, ipsumque Alexandrum Stanislaum 
a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti allisque ecclesiasticis 
sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa 
latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum 
consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, nec non 
omnes et singulos fructus ex Canonicatu et Praebenda ac parochialibus Ecclesiis 
praedictis per eum hactenus perceptos gratiate remittentes et condonantes, 
huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per Apostolica scripta 
mandamus, quatenus cum eodem Alexandro Stanislao, dummodo ad id 
reperiatur idoneus, et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut 
Canonicatum et Praebendam praedictas et alteram ex dictis parochialibus 
Ecclesiis huiusmodi in titulum quoad vixerit, alteram vero ex eisdem 
parochialibus Ecclesiis in administrationem ad quinquennium proximum tantum 
retinere libere et licite possit et valeat, [68v] pro tuis arbitrio et conscientia, 
auctoritate Nostra tuam conscientiam desuper onerando, dispenses. Non 
obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, nec non dictae 
Ecclesiae Praemisliensis, iuramento, confirmatione Apostolica vel quavis 
firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscunque. 

Volumus autem quod Canonicatus et Praebenda, et parochiales Ecclesiae hu
iusmodi ut supra retinendae debitis propterea non fraudentur obsequiis, et ani
marum cura in dictis parochialibus Ecclesiis nullatenus negligatur, pro illis vero 
diebus et horis, quibus dictus Alexander Stanislaus prima dictae Ecclesiae ratio
ne Canonicatus et Praebendae huiusmodi non inservierit, distributiones quotidia
nas aliaque emolumenta ratione personalìs residentiae lucri fieri solita amittat, 
et quamdiu ambas parochiales Ecclesias huiusmodi insimul obtinuerit, si utrique 
per se ipsum deservire nequeat, apud illam, quam in titulum obtinuerit, persona
liter residere eiusque per se ipsum, alterius vero per Vicarium idoneum ab Or
dinario loci approbandum cum congrua mercedis assignatione debite supportare 
teneatur onera consueta. 

Detruncationis Ioannis Baptistae titulo (a. 1370 structa a. 1589 collegium mansionariorum). Anno 1685 
parochia Samborensis missionariis Prernisliensibus est cornissa, qui seminario illic praeerant, cuius 
praefecti et parochi nonnumquam fungebantur officio; cfr VL V, p. 723; SGKP X, p. 228-229. 
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Quodque statim finito dicto quinquennio, dictus Alexander Stanislaus alte
ram ex dictis parochialibus Ecclesiis, quam maluerit, in manibus Romani Pontifi
cis pro tempore existentis tantum libere cum specifica mentione praesentis volun
tatis huiusmodi, nec alias dimittere omnino teneatur, alioquin ambae parochiales 
Ecclesiae praedictae vacent eo ipso. Et tunc de illis per Sedem Apostolicam tan
tum disponi possit. Datum Romae apud Sanctum Petruro, anno Incarnationis Do
minicae millesimo sexcentesimo septuagesimo octavo. Quarto Kalendis Decem
bris746. Pontificatus N.ri Anno Tertio etc. Locus + Plumbi more Curiae Romanae 
appensi." 

Post quarum quidem literarum praesentationem seu exhibitionem, ut supra 
factam, pro parte dicti lllustris et admodum Rev.di Domini Alexandri Stanislai 
Gadomski Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ad earundem executionem 
procedere dignaremur. Nos igitur qui eam, quam ob locorum distantiam per Nos 
ipsos informationem, prout Apostolica mandata, et res ipsa exigit, assumere non 
possumus, ab aliis timoratae conscientiae viris in partibus existentis percipere 
debemus. Dominationi V.rae, de qua plurimum in Domino confidimus, per prae
sentes committimus [69r] et mandamus, quatenus de narratis et expositis in 
eisdem literis Apostolicis, tam quantum attinet ad dictum Canonicatum et Prae
bendam supradictae Ecclesiae Praemisliensis, quam in Bibol et Sambor Ecclesias 
parochiales antedictas, se diligenter informet, Nobisque super illis, idoneitate 
eiusdem D.ni Alexandri Stanislai Gadomski, et non obstantia alicuius canonici 
impedimenti, quantitate seu valore redditum et quorumcunque proventuum com
prehensis etiam distributionibus quotidianis, quatenus dentur et aliis quibus
cunque obventionibus superius specificatorum beneficiorum, meritis et praeroga
tivis eiusdem D.ni Alexandri Stanislai Gadomski, caeterisque ad dictarum litera
rum executionem totalem et plenariam necessariis, conducibilibus et opportunis 
relationem faciat cum suo voto et sentimento, super praemissis conscientiam Do
minationis V.rae strictissime in Domino onerantes. In quorum fidem etc. Datum 
Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die decima mensis Novembris, Anno 
Domini 1681. 

N.869. 

Opitius Pallavicini 
Bernardo Brodacki, dioecesis Luceoriensis 

Varsaviae, 10 XI 1681. 

746 Id est 28 Novembris. 
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Concedit ei dispensationem "extra tempora" ad diaconatum et presbyteratum 
ob necessitatem ecclesiae Mrozovicensis747 dioecesis Luceoriensis. 

Summarium in cancellaria co.1fectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 69v. 

N.870. 

Opitius Pallavicini 
Ioanni Stanislao Perkowicz, dioecesis Posnaniensis 

Varsaviae, 10 X.I1681. 

Concedit e i dispensationem "extra tempora" ad omnes sacros ordines ob neces
sitatem ecclesiae Ridzinensis748 dioecesis Posnaniensis. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 70r. 

N.87L 

Opitius Pallavicini 
Albino Kaminski, Ordinis Canonicorum Regularium Lateranensium 

Varsaviae, 11 X.I1681. 

Absolvit eum ab irregularitate, quae disoboedientiam secuta. Etsi enim a Blo
nie praepositura, ubi vicarius erat, ab Adamo Malowieski priori in conventum ca
nonicorum Cervinensem revocabatur, iussa neglexit. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 69v-70r. F. 69v in margine annotatur: "Dispen
satio ab irregularitate". 

747 Mrozowice, pagus ad orientem septentrionalem Brestii Lithuaniae. 
748 Rydzyna, Maioris oppidum Poloniae, versus australem Leszni orientem. Ecclesia parochialis sancti 

Stanislai ti tulo saec. XV constructa; cfr Nowacki II, p. 423. 
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Opitius etc. 
Dilecto Nobis in Christo Rev.do Albino Kaminski, Ordinis Canonicorum Re

gularium Lateranensium, salutem etc. 

Exponi Nobis fecisti, qualiter licet per literas Rev.di admodum Patris Adami 
Malowieski749 uti asserti Prioris conventus Cervenensis750, Ordinis eiusdem Ca
nonicorum Regularium S.ti Augustini Lateranensium nuncupatorum, ad conven
tum praedictum sub poena excommunicationis ipso facto incurrendae ex Praepo
situra Blonensi751, ubi nunc Vicarii fungebaris o:fficio revocatus fueris, nihilomi
nus curo putaris causam seu causas habere propter quas supradictae avocationis 
vel revocationis praecepto parere non tenereris, seu alias assertam excommunica
tionem tali vitio laborare censeres, quod animam tuam a:fficere minime posset, 
Divinis sine clavium contemptu re immiscueris et eousque continuaveris, quo 
audiveris praeceptum praedictum a:fficere potuiste, unde exercitio ordinum ex
tunc intermisso absolutionem a supradicta asserta excommunicatione ab eadem 
D.no Malowieski petiisti, et per ipsius Commissarium obtinuisti, quia tamen 
etiam in puncto irregularitatis, siquidem forte ex praemissis diu posset, quoquo
modo contracta velles coram Deo et hominibus quietus esse et securus, Nobis hu
milter supplicari fecisti, quatenus tibi de benignitate Apostolica providere digna
remur. 

Nos autem memoratas facti circumstantias et admirationem, quae posset in 
populo exoriri si diutius a functionibus sacri ordi[70r]nis distinereris, attendentes 
populoque Blonensi, in cuius animarum Praepositum vicariali titulo praedicto 
adiuvas, succurrere, conscientiaeque tuae securitati providere volentes, supplica
tionibus pro parte tua Nobis humiliter factis benigne inclinati, te imprimis a qui
busvis etc. censentes super irregularitate si quam praemissorum occasione quo
modolibet incurrisses, authoritate Apostolica, qua virtute Legationis N .rae fungi
mur, tecum dispensamus et totaliter liberamus, utque eadem irregularitate ut 
super sublata non obstante Altissimo in altaris ministerio ministare, et sacrifi
cium Deo offerre possis et valeas, licentiam et facultatem tibi concedimus atque 
impertimur. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum ll.a Novembris 
1681. 

749 Adamus Malowieski (t 2 III 1694), abbatiae Canonicorum Regularium Cervinensis prior, Nosil
scensis praepositus. Anno 1681 cum pars fratrum contra Boguslaum Leszczyflski abbatem commendatarium 
se verterunt, ille Leszczynski fautus est. Dein a. 1691 cum aliis nonnullis Cervinensibus in abbatem novum 
Nicolaum Wyzycki apud nuntium agitabat, sed obluctationi mors ipsius fmem posuit; cfr Folwarski, p. 39 et 
sq. 

750 Abbatia Canonicorum Regularium Lateranensium Cervinensis, cfr ANP XXXIV/2, notam 764, p. 
262. 

751 Praepositura Bloniensis, cfr ANP XXXIV/2, notam 763, p. 262. 
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Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.872. 

Varsaviae, 12 XI 1681. 

Fasciculum 18 X 1681 datum allatum sibi nuntiat752 et de quotidianis pergit 
disserens negotiis. 

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 615r. 

Opitius Pallavicini 
card. Alderano Cybo 

N.873. 

Varsaviae, 12 XI 1681. 

Litteras de foedere cum Austriacis contrahendo respiciens Ioannem Gnùiski, 
Regni uicecancellarium, de re eadem sibi scripturum esse nuntiat. Ab epo Kiouien
si litteras interim allatas, cui iam prius de necessitate, ut Regni corroboretur po
testas, collocutus. Nuntiasse illis epum ad foedus cum Austriacis aut Moscouitis 
contrahendum inclinari regem, si autem institui possent, comitia etiam conuocatu
rum. Dein se ac Francisco Buonuisi de re scripsisse affirmat, a quo responsum de
fensiuam tantum armorum societatem, numquam offensiuam, ab imperatore con
templari. Epistula igitur Kiouiensis allata statim huius contenta cardinali se 
Buonuisi tradidisse argumentis simul imperatoriis obluctantem.